
 
 

Suszarnicza Spółka Ogrodnik S.A.  jest zaangażowana w ochronę kobiet w ciąży               
i w zapewnia łatwą adaptację pracownika wracającego do pracy po urlopie związanym                              
z urodzeniem dziecka. W celu zapewnienia skutecznego wykonywania prawa                       
do ochrony macierzyństwa Suszarnicza Spółka Ogrodnik S.A.  zobowiązuje się 
przestrzegać następujących zasad: 

 Dopuszcza pracownika po zakończeniu urlopu macierzyńskiego, urlopu                   
na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego, urlopu ojcowskiego 
oraz urlopu wychowawczego do pracy na dotychczasowym stanowisku, a jeżeli nie 
jest to możliwe – na stanowisku równorzędnym z zajmowanym przed rozpoczęciem 
urlopu na warunkach nie mniej korzystnych od tych, które obowiązywałyby, gdyby 
pracownik nie korzystał  z urlopu. 

 Pracownica karmiąca dziecko piersią ma prawo do dwóch półgodzinnych przerw              
w pracy wliczanych do czasu pracy. Pracownica karmiąca więcej niż jedno dziecko 
ma prawo do dwóch przerw w pracy, po 45 minut każda. 
Przerwy na karmienie mogą być na wniosek pracownicy udzielane łącznie. 

 Pracownikowi wychowującemu przynajmniej jedno dziecko w wieku do 14 lat 
przysługuje w ciągu roku kalendarzowego zwolnienie od pracy w wymiarze              
16 godzin albo 2 dni, z zachowaniem prawa do wynagrodzenia. 

 Uwzględnić wniosek pracownicy w ciąży, pracownika wychowującego dziecko                   
do ukończenia przez nie 4. roku życia, a także pracownika sprawującego opiekę nad 
innym członkiem najbliższej rodziny lub inną osobą pozostającą we wspólnym 
gospodarstwie domowym, posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności albo 
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, o wykonywanie pracy zdalnej, 
chyba że nie jest to możliwe ze względu na organizację pracy lub rodzaj pracy 
wykonywanej przez pracownika. O przyczynie odmowy uwzględnienia wniosku 
pracodawca informuje pracownika  w postaci papierowej lub elektronicznej                        
w terminie 7 dni roboczych od dnia złożenia wniosku przez pracownika. 

 Kobiety w ciąży i kobiety karmiące dziecko piersią nie mogą wykonywać prac 
uciążliwych, niebezpiecznych lub szkodliwych dla zdrowia, mogących mieć 
niekorzystny wpływ na ich zdrowie, przebieg ciąży lub karmienie dziecka piersią. 

 W okresie ciąży oraz w okresie urlopu macierzyńskiego, a także od dnia złożenia 
przez pracownika wniosku o udzielenie urlopu macierzyńskiego albo jego części, 
urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego albo jego części, urlopu ojcowskiego 
albo jego części, urlopu rodzicielskiego albo jego części –  do dnia zakończenia tego 
urlopu nie można prowadzić przygotowań do wypowiedzenia lub rozwiązania                   
bez wypowiedzenia stosunku pracy z tą pracownicą lub tym pracownikiem                              
oraz wypowiedzieć ani rozwiązać stosunku pracy z tą pracownicą                                     
lub tym pracownikiem, chyba że zachodzą przyczyny uzasadniające rozwiązanie 
umowy bez wypowiedzenia z ich winy i reprezentująca pracownicę lub pracownika 
zakładowa organizacja związkowa wyraziła zgodę na rozwiązanie umowy. 

 Uznać za bezprawne wypowiedzenie pracy kobiecie w okresie między momentem 
powiadomienia pracodawcy o ciąży, a końcem urlopu macierzyńskiego. 

 Pracownicy w ciąży nie wolno zatrudniać w godzinach nadliczbowych                        
ani w porze nocnej. 

 Zakazać zatrudniania kobiet będących w ciąży, bezpośrednio po urodzeniu dziecka 
lub karmiących, przy wszelkich innych pracach mających niebezpieczny, niezdrowy 
lub uciążliwy charakter oraz podejmować odpowiednie środki na rzecz ochrony praw 
tych kobiet w dziedzinie zatrudnienia. 
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